
POSUDEK ŠKOLITELE 
Jméno disertanta/disertantky: Veronika Jarolínová 

Téma práce: Vývoj prokuratury v okrese Trutnov v letech 1949 -1993 

 

Rozsah práce: 368 233 znaků včetně mezer 

Datum odevzdání práce: 21.6.2018 

 

1. Aktuálnost (novost) tématu – téma je nové ve svém zaměření na promítnutí obecně 

přijímaných poznatků o činnsoti prokuratury do regionální úrovně  

 

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité 

metody – autorka musela zvládnout jak velké množství literatury, tak i provést vlastní 

archivní výzkum, právní aspekty zasadila do obecně historického kontextu 

 

3. Formální a systematické členění práce – po úvodu, rozboru pramenů a litefratury, je 

proveden rozbor postavení a působnosti prokuraturypo roce 1948, poté je proveden 

průzkum na regionální úrovni a shrnutí v závěru práce 

 

4. Vyjádření k práci, zda byl zamýšlený záměr disertační práce odpovídajícím 

způsobem zpracován  - ano, autorce se podařilo propojit obecné poznatky o fungování 

prokuratury s výzkumem jejího konkrétního fungování na okresní úrovni 

 

5. Kritéria hodnocení práce 

 

Splnění cíle práce Ano 

Samostatnost při zpracování 

tématu včetně zhodnocení 

práce z hlediska plagiátorství 

Výsledek samostatné práce a archovního výzkumu, 

práce není plagiátem 

Logická stavba práce Ano 

Práce se zdroji (využití 

cizojazyčných zdrojů) včetně 

citací  

Ano, odpovídající použití pramenů a literatury 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 

Na základě prameného výzkumu a zpracování 

dílčích studií vznikla originální práce  

Úprava práce (text, grafy, 

tabulky) 

Odpovídající 

Jazyková a stylistická úroveň Odpovídající 

 

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě 

v kterých oblastech autorka zjistila podle místní praxe nutnost korigovat obecně 

přijímané postavení prokuratury 

 

Doporučení/nedoporučení práce 

k obhajobě 

Práci doporučuji k obhajobě před příslušnou 

komisí pro obhajobu disertační práce. 

 

 

V Praze dne  20. 9. 2018 

 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. 

školitel/školitelka 


